NANUEUE

CÂMARA MUNICIPAL DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 205 /2025

O Vereador Elson de Souza Lima, no uso de suas atribuições e de conformidade com

a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno deste Poder Legislativo, requer que, após

a tramitação regimental, seja encaminhada ao senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Para:

ENCAMINHAR

Seso3 Ordindrir3 Ordinárgromover um DIA DE CIDADANIA no distrito
de VILA GABRIEL PASSOS com o objetivo de

L nploTevar cuidados com a saúde, assistência

secial e cidadania à Comunidade do distrito.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, senhores Vereadores,

MATÉRIA APRESENTADA

SESSAO 38 ORDINÁRIA

TEME 0311112

PRESKOENTE

No Dia de Cidadania a população poderá receber gratuitamente atendimentos como

emissão de documentos (Identidade, CPF, Título Eleitoral, Alistamento) foto 3×4,

Cartão SUS, atendimentos na área da saúde e atendimentos na área de Assistência Social

(cadastro único, Programa Bolsa Família).

A presente proposição tem por objetivo levar à Comunidade de Vila Gabriel Passos todos os

serviços e programas sociais oferecidos pelos órgãos públicos, além de promover cidadania.

Sala das Sessões, aos três dias do mês de novembro de 2025.

ddendemElson de Souza Lima
Vereador-auter

Av. Geraldo Romano, 231 – tel. (33) 3621-5200 – СЕР 39860-000 - Nanuque - MG